АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2021 года                           №  4
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией

Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг  населению Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от  27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет» и руководствуясь Уставом Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,  администрация  Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый Реестр муниципальных услуг Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1)
2. Постановление Администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области № 53 от 24.12.2018 года  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановления №25 от 07.06.2019 года, постановления № 27 от 28.20.06.2019 года) считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.

4. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Россошинского сельского поселения                       С.Н.Хвостиков

Приложение № 1
 Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Россошинского сельского поселения и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование услуг
	Исполнитель
	Получатель услуги
	Результат оказания услуги

	1
	2
	3

	4

	1.Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления
Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района

	1
	«Выдача выписки из похозяйственной книги».

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические лица

	 - предоставление выписки из похозяйственной книги;

- уведомление об отказе в предоставлении выписки из похозяйственной книги

	2
	«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения, расположенных на территории Россошинского сельского поселения»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические и юридические лица
	- выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности;

- отказ в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности

	3
	«Заключение в соответствии с положениями Федерального закона от 22 июля 2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» договоров купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения, с субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися арендаторами указанного недвижимого имущества и обладающими преимущественным правом на его приобретение в собственность»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Юридические лица

	- заключение договора купли-продажи имущества, арендуемого субъектом малого или среднего предпринимательства;

- отказ в заключении договора купли-продажи имущества, арендуемого субъектом малого или среднего предпринимательства.

	4
	«Заключение договоров социального найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические лица
	- заключение с заявителем договора социального найма жилого помещения;

- отказ в заключении договора социального найма жилого помещения.

	5
	«Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Россошинского сельского поселения»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические и юридические лица
	- предоставление выписки об объектах учета из реестра муниципального имущества Россошинского сельского поселения;

- предоставление информации об отсутствии сведений о заявленном объекте в реестре муниципального имущества Россошинского сельского поселения.

	6
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические и юридические лица, либо их уполномоченные представители.
	- информация об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации.

	7
	«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические лица
	- предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма, оформленной в виде справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

- предоставление справки о том, что заявитель не состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.

	8
	«Предоставление порубочного билета (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	- предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников;

- предоставление уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин.

	9
	«Предоставление разрешений на осуществление земляных работ»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические лица
	- выдача разрешений на производство земляных работ;

- выдача решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	10
	«Прием в муниципальную собственность имущества»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	- принятие в муниципальную собственность Россошинского сельского поселения имущества;

- выдача договора.

	11
	«Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические лица
	- выдача  постановления администрации поселения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении и выдача уведомления о принятии на учет;

-  выдача постановления администрации поселения об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении и выдача заверенной копии соответствующего постановления.

	12
	«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	- выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

- выдача решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	13
	«Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические лица
	-признание заявителя и членов его семьи малоимущими;

- непризнание заявителя и членов его семьи малоимущими

	14
	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	- признание садового дома жилым домом;

- признание  жилого дома садовым домом;

- отказ  в признании садового дома жилым домом;

- отказ  в признании жилого дома садовым домом.

	15
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические лица

	- выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в форме уведомления;

- выдача решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в форме уведомления.

	16
	«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Физические и юридические лица

	- выдача постановления о присвоении, изменения или аннулирования адреса объекту недвижимости или отказ в предоставлении услуги.

	17
	«Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Россошинского сельского поселения"
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
	Физические и юридические лица
	- согласование проведения работ в технических и охранных зонах;

- отказ в согласовании проведения работ в технических и охранных зонах»;

	18
	«Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	Администрация Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Юридические лица
	функция